ДОГОВОР № 043
на подключение и обеспечение бесперебойной работы

в сети Интернет.
(Идентификационный код закупки - _________________________________________________________ )

г. Грозный «27» января 2023 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ОРАНЖ» (сокращенное наименование -

ООО «ОРАНЖ»), именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице Генерального директора Юсупова
Имрана Усмановича, действующего на основании Устава, и Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Государственный колледж дизайна, моды,
пищевой индустрии и сервиса» (сокращенное наименование -  ГБПОУ ГКДМПИС), в лице
директора Хасбулатовой Малики Руслановны, действующей на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Клиент», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в
соответствии с требованиями пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Указанные термины и выражения используются в настоящем Договоре, в следующих значениях:
Договор -  настоящий Договор с приложениями, Бланками заказа и любыми последующими
дополнительными соглашениями, и изменениями к нему, заключаемый между Оператором и
Клиентом.
Интернет -  глобальная телекоммуникационная сеть информационных и вычислительных ресурсов.
Услуги -  означает предоставляемые Оператором услуги по подключению и обеспечению
бесперебойной работы Клиента в сети Интернет.
Единовременные услуги -  означает услуги Оператора по разовому подключению Клиента к
определенному виду сервиса Оператора, либо разовые услуги по проведению комплекса работ,
заказанных Клиентом и имеющих ограниченный во времени характер (включение Оборудования,
подключение канала, инициализация дополнительных сервисов).
Периодические услуги - услуги Оператора, оказываемые непрерывно, в течение определенного
календарного периода, носящие характер постоянно потребляемого Клиентом сервиса.
Бланк заказа -  подписанный сторонами документ, который является приложением к Настоящему
Договору, в котором стороны определяют конкретный перечень услуг и их стоимость, с учетом пункта
4.1. настоящего договора.
Точка доступа -  полностью оснащенный технический элемент, включая коммутационные устройства,
антенны различных типов, проводное оборудование, обеспечивающий доступ Клиента к сети
Интернет.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Оператор обязуется подключить и предоставлять Клиенту услуги связи в сети Интернет
круглосуточно, на протяжении действия настоящего Договора, при этом Оператор обязан обеспечить
Клиенту скорость приема-передачи данных согласно Приложению № 1.
1.2. Доступ в Интернет и передача данных производится по тарифу Оператора согласно
Приложению № 1.
1.3. Оператор обязан предоставить Клиенту доступ в сеть Интернет через технически оснащенные
точки доступа, размещаемые на территории Клиента.
1.4. Перечень организуемых и передаваемых в пользование Каналов отражается в Приложении № 1
к настоящему Договору.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА И СРОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
2.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2023
года включительно, а в части неисполненных обязательств - до полного их исполнения Сторонами.

1

услуг в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней (далее - Срок платежа) с момента его получения на
бумажном носителе.
4.6. Расчетным периодом по услугам является календарный месяц.
4.7. Стороны осуществляют все расчеты в рамках настоящего Договора в рублях Российской
Федерации.
4.8. Датой оплаты счета считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Оператора.
4.9. Оператор направляет счета и акты Клиенту в соответствии с реквизитами, указанными в
разделе 8 настоящего Договора. Расчет оплаты периодических услуг за неполный расчетный период
(если дата начала потребления периодических услуг не совпадает с первым календарным днем месяца)
производится Оператором пропорционально количеству календарных дней в расчетном периоде, когда
данный вид услуг оказывался Клиенту.
4.10. Стороны договорились о возможности применения электронного документооборота. В
дальнейшем любые документы могут пересылаться в электронном виде по телекоммуникационным
каналам связи в виде юридически значимых электронных документов с использованием усиленной
квалифицированной электронной подписи. Стороны осознают, что документы, подписанные в
электронном виде с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, являются
полноправным аналогом традиционных документов на бумажном носителе. Переданные таким
образом документы не требуется дублировать в бумажном виде.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Оператор не несет какой-либо ответственности в случае функциональных помех или
прерывания связи, если докажет, что данные прерывания и помехи возникли не по его вине.
5.2. Обстоятельствами, исключающими ответственность Сторон за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств, являются обстоятельства непреодолимой силы, и/или иные не
зависящие от Сторон обстоятельства. Стороны должны немедленно известить письменно другую
Сторону о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению
обязательств по настоящему Договору, однако в любом случае не позднее 48 часов с момента
возникновения таких обстоятельств. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы,
обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.
5.3. Клиент несет всю ответственность за пользование услугами, предоставляемыми Оператором.
5.4. Оператор не несет ответственности за убытки в виде упущенной выгоды Клиента, включая,
но, не ограничиваясь, потерей прибыли, потерей процентов, потерей продукта, или иных косвенных
потерь, в том числе возникших в результате перерывов в предоставлении услуг вызванных не по вине
Оператора, вне зависимости от того, мог или нет, Оператор предвидеть возможность таких потерь.
5.5. Техническая поддержка Оператора осуществляется круглосуточно, по телефону +7928
0177373, адрес электронной почты suppoil@grozorange.com.

6. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Если настоящий Договор расторгается одной Стороной по причине неисполнения или
ненадлежащего исполнения другой Стороной обязательств по Договору, Клиент выплачивает
Оператору сумму обязательств по оплате предоставленных услуг до даты расторжения Договора, за
исключением случаев указанных в пункте 6.2. настоящего Договора.
6.2. В случае если после подписания настоящего Договора, скорость передачи данных не
соответствует требованиям, установленным в пункте 1.1. настоящего Договора, совокупной
продолжительностью свыше 96 часов Клиент вправе расторгнуть настоящий Договор, при этом
период, когда скорость передачи данных не соответствовала требованиям, установленным в пункте
1.1. настоящего Договора оплате не подлежит.
Положения настоящего пункта утрачивают силу, если Оператор докажет, что ухудшение качества
передачи данных произошло не по его вине.
6.3. Стороны вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор и/или отказаться от
предоставления/получения одной или всех предоставляемых услуг до окончания срока ее

3

mailto:suppoil@grozorange.com

Приложение № 1
к Договору № 043

от 27.01.2023 г.

Бланк заказа № 1
от 27.01.2023 г.

Адрес места установки:

Дата заказа: « » 2023 г. 364051. Чеченская Республика, г. Грозный
ул. им. Г. А. Угрюмова, д. 49

1. Стоимость Периодических услуг

№ п/п Наименование Услуги Цена услуги за 1 месяц в
рублях, (без. НДС)

1 «БЕЗЛИМИТНЫЙ 100 Мбит/сек» 20 000,00

«Оператор»

ООО «ОРАНЖ»
«Клиент»
ГБПОУ ГКДМПИС

/Юсупов И.У./

М.П.

/ Хасбулатова М. Р. /
V A

5

		2023-11-16T16:30:59+0300
	Хасбулатова Малика Руслановна